AaBcPGwBiBmMkMvPy

1 Usus – 27: 28 sunt *om. Py* **4 valituram memento** sui momento
valitura *MrPk* **valituram** *AaBcMwP B^{iac}(?)CgGgMvMmMz^{ac}Sb*
acVcWj^{ac} Trip.: valitura *BmCuErLbPfv^{rac}(?):* sui (suo *Fa*) valituram
FaG^{ac}Ka^{ac}Kb: sui valitura *BrCdCu^{pc}G^{pc}HkInKsLdMdMeMiPbSaVdVdWo*
Fr. orig.: valitura sui *Aa^{pc} GtMaMcMk^{pc}Tx:* valitura ui *Mk^{ac}* **memento**
AaBcMw B^{iac} Cu^{ac}CgGgMeMmMvMz^{ac}VcWj^{ac} Trip.: momento *P BmBrCd*
ErGcHkInKaKbKsLbLdMaMcMdMiMkPbPfsaSbTxVaVc^{pc}VdVr(?)Wo *Fr.*
Huguccio orig.: momento sui *Vo* **5 rationem]** id est ius nature *add. Aa*
CdGgInMdMeMivdWo, adi. ut glossa Vo: id est ius naturale *Tx:* id est
equitatem rudem et incompositam *add. KaKbMvVc* **scriptam]** id est
constitutionem *add. Aa CdGgInMdMeMivdWo:* id est ius constitutionis
Tx, adi. ut glossa Vo: id est in preceptis redactam *add. KaKbMvVc*
21 latura sit] sit latura *Mv Fr.:* lata sit *P* **intentivum** *om. Bc^{ac}P Py^{ac}:*
incentivum *Aa* **24 quae vel** *Bc:* que per *Aa^{ac}:* vel que *Fr.*

continetur vel ab apostolo insertum secretis dicimus, set et alia plura adicimus magnam quasi vim comendantia misteriis. Quae orientem versus nos orare litterarum forma docuit? Benedicimus fontem baptismatis oleo unctionis. Huc accedit, quod ter oleo inungimus quos 5
Fr. 25 baptizamus, verbis abrenuntiare satanae et angelis eius informamus. Unde et haec et alia in hunc modum non pauca, nisi tacita ac mistica traditione a patribus ecclesiastico more ac reverentiori diligentia sunt in ministeriis observata magis silentio quam publicata 10
scripto?

(D.11 c.6) Idem ad Casulanum presbiterum.

Gw 2vb LAUDABILIS EST CONSUECUDO, QUAE NICHIL FIDEI
P 8va CONTRARIUM USURPAT.
Bc 24ra Consuetudinem laudamus, quae tamen contra fidem 15
catholicam nil usurpare dinoscitur.

(D.11 c.7) Item ad eundem.

MOS POPULI ET MAIORUM INSTITUTA PRO LEGE
TENENDA SUNT.

In his rebus, de quibus nichil certi statuit divina 20
scriptura, mos populi Dei et instituta maiorum pro lege tenenda sunt. Et sicut prevaricatores legum divinarum, ita contemptores consuetudinum ecclesiasticarum coercendi sunt.

(D.12 c.3) Item Nicholaus Michaeli imperatori. 25

NON EST RESISTENDUM CONSUECUDINI, CUI
CANONICA NON OBSISTAT AUCTORITAS.

Fr. 28 Scit sancta Romana ecclesia, quod nichil obsunt saluti
credentium diverse pro loco et tempore consuetudines, si

15 Consuetudinem – 20 dinoscitur Ivo, *Decretum* 3.66; *Panormia 2.157 **20 In – 28 sunt** Ivo, *Decretum* 3.68; *Coll. Trip.* 3.6.1; *Panormia 2.158 **28 Scit – 6 resisti** Ivo, *Decretum* 4.223/5.44g; *Panormia 2.155